
  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

 DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL Cagliari   N° DET8-2017-694    DEL 14/09/2017

Dott. Paolo Tecleme (firma digitale apposta) 

STRUTTURA PROPONENTE:  DISTRETTO - 3 QUARTU - PARTEOLLA - SEGRETERIA 
DISTRETTO 3 - QUARTU - PARTEOLLA  

OGGETTO: 
 Autorizzazione  proroga  inserimento  minore  L.V.M.  presso  centro  diurno  Mamma 
Margherita dei Salesiani di Selargius. 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente: 
Dott./Dott.ssa MARISA PUTZU  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii. 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari dal 14/09/2017                    al 29/09/2017



                                                   

 
 

 
 

IL DIRETTORE F.F. DEL DISTRETTO 3 QUARTU PARTEOLLA 

 
VISTA  la Legge Regionale n° 17 del 27/7/2016 di istituzione dell’Azienda per la tutela 

della salute (ATS); 
 
VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale della ATS n°143 del 29/12/2016 di nomina 

del dott. Paolo Tecleme in qualità di Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Cagliari; 
 
VISTE  le delibere del Direttore Generale n° 232 del 9/2/2009, n° 417 del 26/4/2010, n° 

266 del 3/3/2015 e n° 26 del 20/1/2016 con le quali sono stati fissati i criteri ed i 
limiti di delega ai Responsabili dei Servizi per la gestione del Servizio di 
Competenza; 

 
VISTA  la deliberazione n° 1478 del 21/12/2015 con la quale alla Dott.ssa Marisa Putzu è 

stato attribuito l’incarico di Responsabile f.f. del Distretto Quartu Parteolla; 
 
VISTO   il provvedimento n. 11 del 18/1/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   
  
DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 
Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione 
e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in 
relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme 
collegate; 

 
RICHIAMATO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 
05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 

 
VISTO il DPCM del 14/2/2001 “ atto di indirizzo e coordinamento in materia di prestazioni 

socio-sanitarie; 
 
VISTA  la legge regionale n° 23/2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. 

Abrogazione della L.R. 4/1988 Riordino delle funzioni socio-assistenziali; 
 
VISTO il progetto integrato socio sanitario predisposto dall’U.O. di Neuropsichiatria 

Infantile del Distretto Quartu Parteolla in accordo con il Comune di Quartu S.E. a 
tutela del minore L.V.M., affetto da disabilità intellettiva lieve con difficoltà di 
apprendimento, disturbo oppositivo provocatorio di grado moderato, deficit 
attentivo e disturbo dell’adattamento, nel quale viene individuata la struttura socio-
assistenziale residenziale il “Centro Mamma Margherita” dei Salesiani di Selargius, 
autorizzata dalla Regione autonoma della Sardegna con determinazione n° 431 
del 23/04/2002, per il periodo dal 29/5/2017 al 31/12/2017. La struttura risulta 
idonea a garantire un adeguato supporto al minore e alla famiglia e ad assicurare 
un intervento globale in linea con il profilo clinico del bambino. L’equipe ha ritenuto 
appropriato avviare il presente progetto socio-sanitario in una struttura residenziale 
che, nell’ambito della sua attività, accoglie anche minori per i quali l’intervento 
globale è garantito durante l’attività diurna e consente il rientro a casa in presenza 
dei genitori; 

 



                                                   

 
 
 
 
  
PRESO ATTO che il Centro suddetto ha presentato un preventivo di spesa, per lo sviluppo del 

progetto suesposto, con un costo residuale rispetto ad un inserimento di tipo 
residenziale, pari ad €. 60,00 giornaliere, comprensive di inserimento 
semiresidenziale, vitto, attività utili al percorso del minore, trasporto e supporto 
psicologico alla famiglia.  

 
PRESO ATTO altresì che le parti hanno stabilito che la retta giornaliera farà carico per €. 40,00 al 

Comune di Quartu e per €.20,00  all’ATS. Le giornate di assenza, deducibili dalla 
giornaliera allegata alla fattura, saranno conteggiate al 50% della suddetta retta; 

  
RITENUTO per le motivazione di cui sopra, di dover provvedere all’inserimento succitato; 
 
 
 

 
 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 
 

1) per quanto indicato in premessa, di approvare l’inserimento in regime semiresidenziale del 
minore L.V.M. presso il Centro “Mamma Margherita dal 29/5/2017 al 31/12/2017; 
 
2) di dare atto che la spesa graverà sull’esercizio finanziario corrente secondo la tabella di seguito 
riportata  

Anno Uff. autorizz. Macro COD. CONTO Descrizione Importo (iva 
inc.) 

2017 BS15 0 A502020902 Acquisti di prestazioni 
semiresidenziali persone con dist. 
Mentali 

 

€.2980,00 

 
 
3) di liquidare le relative competenze al Centro su indicato dietro emissione di regolare fattura 
mensile previa verifica da parte del Distretto Quartu Parteolla;  
 
4) Di trasmettere copia del presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29 comma 2 della L.R. 10/2006 

 
 

IL RESPONSABILE F.F. DEL DISTRETTO 3 QUARTU PARTEOLLA 

Dott.ssa Marisa Putzu 
(firma digitale apposta) 

 
 
 
 
 
 
 
 



                                                   

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO-SANITARIA LOCALE DI CAGLIARI 
 

 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

DETERMINA 
 

 
1) per quanto indicato in premessa, di approvare l’inserimento in regime semiresidenziale del 
minore L.V.M. presso il Centro “Mamma Margherita dal 29/5/2017 al 31/12/2017; 
 
2) di dare atto che la spesa graverà sull’esercizio finanziario corrente secondo la tabella di seguito 
riportata  

Anno Uff. autorizz. Macro COD. CONTO Descrizione Importo (iva 
inc.) 

2017 BS15 0 A502020902 Acquisti di prestazioni 
semiresidenziali persone con dist. 
Mentali 

 

€.2980,00 

 
 
3) di liquidare le relative competenze al Centro su indicato dietro emissione di regolare fattura 
mensile previa verifica da parte del Distretto Quartu Parteolla;  
 
4) Di trasmettere copia del presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29 comma 2 della L.R. 10/2006 

 
 

IL DIRETTORE DELLA ASSL CAGLIARI 

Dott. Paolo Tecleme 
(firma digitale apposta) 

 
 

 

 


